
Zarządzenie Nr 453/2018  

Prezydenta Miasta Leszna z dnia  04 września 2018 roku. 

Zmieniające zarządzenie Nr 627/2016 Prezydent Miasta Leszna  

z dnia 28 listopada 2016 r. 

w sprawie zasad rozliczeń podatku od towarów i usług w Mieście Leszno 

i jego jednostkach budżetowych oraz zakładach budżetowych 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2018 r., poz. 994, z późn. zm.) oraz w związku z uchwała Naczelnego Sądu 
Administracyjnego z dnia 24 czerwca 2013 r., sygn. akt I FPS 1/13, wyrokiem Trybunał 
Sprawiedliwości Unii Europejskiej  z dnia 29 września 2015 r. w sprawie C-276 oraz 
uchwałą Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 26 października 2015 r., sygn. akt I 
FPS 4/15 zarządza się co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 627/2016 Prezydenta Miasta Leszna z dnia 28 listopada 2016 r.   
w sprawie zasad rozliczeń podatku od towarów i usług w Mieście Leszno i jego jednostkach 
budżetowych oraz zakładach budżetowych wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 pkt 23,33 i 46 otrzymuje brzmienie: 
„23) Przedszkole Miejskie Nr 19 im. Leśna Kraina – P19, 
 33) Szkoła podstawowa Nr 10 im. Świętego Jana Pawła II – SP10, 
 46) Zespół Szkół Technicznych – Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
       im. 55 Poznańskiego Pułku Piechoty – ZSTC”;  
 

2) Dodaje się w § 2 ust. 3 w brzmieniu: 
„3 Dyrektor ZOJO będzie odpowiedzialny za wystawianie faktur i faktur 
korygujących  za czynności wykonywane w imieniu Miasta Leszna za pośrednictwem 
jednostek wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 11-53 z wyłączeniem pkt 47.”; 
 

3) W § 3 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 
„1a. Zobowiązuje się dyrektorów jednostek wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 11) do 
53) z wyłączeniem pkt 47) do: 
a) wyznaczenia osoby odpowiedzialnej do przekazywania wszelkich danych 

niezbędnych do prawidłowego wystawienia faktur, 
b) przekazanie informacji o osobie wskazanej w pkt 1 w formie pisemnej do 

dyrektora ZOJO w terminie do 20 września 2018 r., a w przypadku zmiany tej 
osoby niezwłoczne przekazanie informacji o tej zmianie; 

c) zobligowaniu osoby wyznaczonej do przekazywania informacji, o których mowa 
w pkt 1 niezwłocznie po dokonaniu sprzedaży, jednak nie później niż w ciągu 3 
dni po dokonaniu sprzedaży, 

d) w przypadku nie wyznaczenia osoby, o której mowa w pkt 1 zobligowanym  
i odpowiedzialnym za prawidłowe i terminowe przekazanie danych do 
wystawienia faktury będzie dyrektor jednostki.” 

§ 2 Zarządzenie wchodzi w życie: 

1) § 1 pkt 1 i pkt 3  z dniem podpisania, 
2) § 1 pkt 2 z dniem 1 października 2018 r. 

Prezydent Miasta Leszna  
/-/ Łukasz Borowiak 



UZASADNIENIE 

 do zmian zarządzenia Nr 453 /2018 Prezydenta Miasta Leszna z dnia  

04 września 2018 r. 

 w sprawie: zasad rozliczeń podatku od towarów i usług  
w Mieście Leszno i jego jednostkach budżetowych oraz zakład budżetowych. 

 

W związku z podjęciem uchwał Nr XLVII/648/2018 i XLVIII/669/2018 w sprawie       
nadaniu imion jednostkom oświatowym dokonano aktualizacji nazw jednostek poprzez 
zmiany w zarządzeniu, ponieważ § 2 ust. 1 zarządzenia nr 627/2016 posługuje się nazwami 
pełnymi i nazwami skróconymi, dlatego uzasadnionym wydaje się wprowadzenie tych 
zmian. 
Natomiast z uwagi na zachowanie jednolitość zasad wystawiania faktur i faktur 
korygujących oraz  sporządzania plików JPK_FA na żądanie Urzędu Skarbowego obowiązki 
te za poszczególne jednostki oświatowe zostaną przekazane do realizacji Dyrektor ZOJO.   
Tym samy dyrektorzy jednostek oświatowych zostali zobowiązani do przekazywania 
danych niezbędnych do prawidłowego wystawiania faktur w sposób określony  
w zarządzeniu. 
Z racji tego, że zarządzenie wprowadza  zmiany, które wymagają dostosowania pracy 
zarówno w jednostkach oświatowych jak i w ZOJO zarządzenie rozróżnia terminy jego 
wejścia w życie poszczególnych punktów. 
  

 

 
 


